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Side 2 

Spørgsmål nr. 85 og 86 

(Alm.del), om momspligt for musik- og andre kulturforeninger 

Skrivelse af 12. juni 2006 

 

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

 

Spørgsmål nr. 86:  

 

”Vil ministeren redegøre for, om der er behov for en regel, der sikrer at musik- og andre 

kulturforeninger, der er baseret alene på frivillig arbejdskraft og som ikke udbetaler 

overskud, kan momsfritages? Er det for eksempel nødvendigt for at muliggøre, at en 

forening der har overskud på visse arrangementer bruger dette overskud til at dække 

underskud på andre arrangementer?” 

 

Svar: Jeg har bedt Skatteministeren om en udtalelse, som jeg kan henholde mig til. 

Skatteministeren har oplyst følgende: 

 

”Vi er nødt til at sikre, at der ikke er konkurrencefordrejning mellem de momsfritagede 

arrangementer og de professionelle koncertarrangører, som driver momspligtig virk-

somhed. Det primære formål med en fritagelse efter indsamlingsreglen skal derfor være 

at indsamle midler til et velgørende eller almennyttigt formål. Af denne årsag synes det 

også rimeligt, at overskuddet fuldt ud skal anvendes til velgørende eller almennyttige 

formål. 

 

Men som jeg også har skitseret ovenfor giver fritagelsen for de velgørende eller almen-

nyttige foreninger mulighed for at fritage musikforeninger. En musikforening, hvis 

formål er at fremme kendskabet til musik, kan være momsfritaget for foreningens 

medlemsaktiviteter og arrangementer, så længe overskuddet anvendes til foreningens 

eget formål. Dette overskud skal således ikke udloddes til et andet velgørende eller 

almennyttigt formål. Overskuddet fra et arrangement kan således bruges til at dække 

underskud på et andet arrangement.” 

  


